
Центар за истражување и креирање на политики ЦИКП Скопје 

 
БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА ПЕРИОД  

01.01.2017-31.12.2017 

 

 
 
ПРИХОДИ 

   1.Приходи од членарини                                                                         120.00 ден. 
2. Приходи од камати и курсни разлики        7.961  ден.
3. Приходи од проекти            10.649.722 ден. 
5. Пренесен вишок од минатата година          9.335.754 ден. 
6. Вонредни приходи                   30 ден.  

 

 
  Вкупни приходи                            20.113.467ден. 
 
 

РАСХОДИ 

1. Трошоци за потрошен матријал            140.436  ден. 
2. Трошоци за потрошена енергија              87.845  ден. 
3. Трошоци за фотокопирање, печатење и графичка дејност     88.367 ден. 
4. Трошоци за закуп на деловен простор и  

закуп на опрема и сали                                        433.594 ден. 
5. Други услуги                                                                                      1.292.062 ден. 
6. Превозни и транспортни трошоци                                                310.771  ден. 
7. Услуги по договор на дело             2.620.058 ден. 
8. Издатоци за реклама и репрезентација                                      284.126  ден. 
9.  Патни трошоци и дневници за службени патувања    61.494 ден. 
10.  Пренос на средства на организации          1.696.561  ден. 
11. Негативни курсни разлики               172.714  ден. 
12.  Банкарски провизии                   45.797  ден. 
13. Останати расходи                                          5.570   ден. 
14.  Бруто плати              3.774.296  ден. 
15. Даноци и придонеси кои не зависат од резултатот                      7.851  ден. 



16.  Вонредни расходи                                                                                 5.654  ден.
  
                                                                              

  

  Вкупни трошоци            11.027.196ден. 
 

 
Наменски средства за 2018 година             9.086.271ден. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
31.12.2017 

 
 

АКТИВА 
 

1. Постојани средства 
- Матријални средства              265.674   ден. 

2. Парични средства 
- Денарски сметки                       2.106.373  ден. 
- Девизни сметки             6.967.337  ден. 

3. Други парични средства                                      12.588  ден. 
4. Активни временски разграничувања  

- Други активни временски разграничувања                             83.672  ден. 
 

 
  Вкупна актива               9.435.644ден. 
 
 
ПАСИВА 
 
 

1. Извори на деловни средства 
- Деловен фонд                          265.674  ден. 

2. Краткорочни обврски 
- Краткорочни финансиски обврски     51.935  ден. 
- Обврски по основ на даноци                 30.268  ден. 
- Други краткорочни обврски                   1.469  ден. 

3. Пасивни временски разграничувања 
- Наменски средства за 2018 година          9.086.298  ден. 

 
 

 
  Вкупна пасива             9.435.644  ден. 

 
 


